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Начать тест



Результат теста

Верно: 0
Ошибки: 10
Отметка: 2

Время: 0 мин. 4 сек.
ещё

исправить



Найдите 
предложение 

по схеме

4

2

1

3

далее

Спала кошка на крыше.

 Кошка махнула хвостом.

Воробей быстро улетел. 

Сел около кошки воробей.



Найдите 
предложение 

по схеме

1

2

4

3

далее

Кошка Муська ловит воробья.

Кошка Муська спала на крыше.

Воробей испугался Муськи и улетел.

Воробей сел около кошки.



Найдите 
предложение 

по схеме

2

1

4

3

далее

Бери зонтик и иди!

Что случилось?

Туча закрыла всё небо.

Вдруг полил сильный дождь.



Найдите 
предложение 

по схеме

3

4

1

2

далее

В лесу стоит избушка.

 У него есть пёс Туман.

Что охраняет лесник Иван?

 Там живёт лесник Иван.



Найдите 
предложение 

по схеме

4

2

1

3

далее

Мы любим свой двор.

 Летом мальчики играют в мяч.

Малыши играют в песочнице.

Во дворе есть турник и качели.



Найдите 
предложение 

по схеме

2

1

4

3

далее

В нашем краю много лесов.

 Красивые цветы украшают лес!

   Петя и Миша увидели дятла на 
дереве.

В лесу  растут грибы, ягоды.



Найдите 
предложение 

по схеме

1

2

4

3

далее

В чулане живёт кот Барсик.

 Я угощала кота жирной щукой.

Чудесная  жизнь у кота Барсика!

Он часами лежит на крыше.



1

2

4

3

далее

 Мальчик гуляет с собакой.

Пёс Бим любит своего хозяина.

Найдите 
предложение 

по схеме

Мальчика зовут Тима.

Тима кормит Бима.



Какой знак не ставят в конце 
предложения?

1

2

4

3

далее

Точку.

Вопросительный знак.

Восклицательный знак.

Запятую.



2

1

4

3

далее

   Предложение пишется с 
большой буквы.

Найдите неверное высказывание.

Предложение выражает
определённую мысль.

   В конце предложения всегда 
ставится точка.

    Предложение может состоять из 
двух слов.


